[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Юрюзанского городского поселения
                           Р Е Ш Е Н И Е

«24» февраля 2022 г.      № 125

Об утверждении Положения
 о порядке выявления,
 учета, оформления права
муниципальной собственности
 на бесхозяйное  имущество
 и выморочное имущество,
 а также на неиспользуемые
земельные участки, находящиеся
 в частной собственности,
расположенные на территории
 Юрюзанского городского поселения

В целях выявления бесхозяйных объектов, организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов имущества и признания права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества, организации управления бесхозяйными объектами имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, обеспечения нормальной и безопасной технической эксплуатации объектов, повышения эффективности использования имущества, находящегося на территории Юрюзанского городского поселения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 г. N 218-ФЗ (ред. от 01.07.2017 г.) "О государственной регистрации недвижимости", п. 6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ (ред. от 19.12.2016) "О теплоснабжении", п. 5 ст. 5 Федерального закона от 07.12.2011 г. N 416-ФЗ (ред. от 19.12.2016) "О водоснабжении и водоотведении", на основании Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 г. N 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Уставом Юрюзанского городского поселения ",
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке выявления, учета, оформления права муниципальной собственности на бесхозяйное  имущество и выморочное имущество, а также на неиспользуемые земельные участки, находящиеся в частной собственности, расположенные на территории Юрюзанского городского поселения  (приложение 1).
2. Отменить Решение Совета депутатов Юрюзанского городского поселения № 106 от 29.07.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке принятия в муниципальную собственность Юрюзанского городского поселения бесхозяйных вещей и выморочного имущества в виде жилых помещений».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Юрюзанского городского поселения Акшенцеву С.П.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Юрюзанского городского поселения                                 А.Г. Куранов

Глава  Юрюзанского городского поселения                     А.А. Добровольский

image1.png